C.G.C. 14.345.748/0001-30    E-mail: crmacre@hotmail.com

Nova Avenida Ceará, nº. 933 – Bairro Jardim de Alah
CEP 69915-526 – Fones: 3227-1313, 3227-5777 – Fax: 3227-1313

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIA CRMAC nº.25/2014

O Presidente do Conselho Regional de
Medicina do Estado do Acre no uso das
atribuições que lhe confere a Lei nº 3268,
de 30 de setembro de 1957, regulamentada
pelo Decreto nº 44.045 de 19 de julho de
1958,

RESOLVE

        CONSIDERANDO que cabe ao Conselho Regional de Medicina do
Estado do Acre  zelar e trabalhar, por todos os meios ao seu alcance, pelo
perfeito desempenho ético da Medicina e pelo prestígio e bom conceito da
profissão e dos que a exerçam legalmente;

   CONSIDERANDO a necessidade de, em determinados momentos,
consultar especialistas com conhecimentos em áreas específicas;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 2º. da Resolução CRMAC Nº.
02/2009,que dispõe sobre a criação e composição de Câmaras Técnicas;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 4º. Inciso VI, combinado com o artigo
44 do Regimento Interno do CRMAC;

   CONSIDERANDO, finalmente, o decidido em Sessão Plenária de 24 de
novembro de 2014,

   RESOLVE:

                               C.G.C. 14.345.748/0001-30    E-mail: crmacre@hotmail.com

Nova Avenida Ceará, nº. 933 – Bairro Jardim de Alah
CEP 69915-526 – Fones: 3227-1313, 3227-5777 – Fax: 3227-1313

SECRETARIA EXECUTIVA

   Art. 1º - Criar as Câmaras Técnicas do Conselho Regional de Medicina do
Estado do Acre.

      Parágrafo único - As Câmaras Técnicas são órgãos consultivos e de
assessoramento ao Conselho Regional de Medicina do Estado do Acre em
áreas específicas do conhecimento médico.

     Art. 2º - Aprovada a conformação das Câmaras Técnicas, na forma
definida no anexo desta Portaria.

   Rio Branco-AC, 24 de novembro de 2014

Dr. Marcus Vinicius Shoiti Yomura
Presidente

Dra. Leuda Maria da Silva Dávalos
Primeira Secretária

                               C.G.C. 14.345.748/0001-30    E-mail: crmacre@hotmail.com

Nova Avenida Ceará, nº. 933 – Bairro Jardim de Alah
CEP 69915-526 – Fones: 3227-1313, 3227-5777 – Fax: 3227-1313

SECRETARIA EXECUTIVA

CÂMARAS TÉCNICAS DE ESPECIALIDADES MÉDICAS

DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA

DO ESTADO DO ACRE

MEDICINA DO TRABALHO

1.-Coordenador: Dr. Arnaldo Thomaz Cordeiro Barbosa – CRMAC 169

2.- Dr. José Amsterdam de Miranda Sandres Sobrinho – CRMAC 68

3.- Dr. Mario Gil de Paula Afonso – CRMAC 140

4.- Drª Maria de Nazaré da Veiga Soares – CRMAC 198

5.- Dr. Rubem Artur Gomes Rodrigues – CRMAC 268

6 – Dr. Jaime Benevides Viga – CRMAC 397

CLÍNICA MÉDICA

1.-Coordenador: Dr. Abraão de Alencar Miranda – CRMAC 1109

2.- Dr. Josleilson dos Santos Nascimento – CRMAC 1121

3.- Drª. Dayane Raquel Araripe Romão – CRMAC 1326

4.- Dr. Ricardo Teles de Andrade – CRMAC 948

5.- Dr. Nilson Gomes de Farias Júnior – CRMAC 876

AUDITORIA E PERÍCIAS MÉDICAS

1.-Coordenador: Consº. Dr. Renato Moreira Fonseca – CRMAC 868

2.- Dr. Marco Aurélio Branco – CRMAC 992

3.- Dr. Edson Messias do Nascimento Chaves – CRMAC 62

4.- Dr. Pablo Rodrigo de Andrade e Silva – CRMAC 859

5.- Dr. Carlos Alberto Roncatti – CRMAC 146

                               C.G.C. 14.345.748/0001-30    E-mail: crmacre@hotmail.com

Nova Avenida Ceará, nº. 933 – Bairro Jardim de Alah
CEP 69915-526 – Fones: 3227-1313, 3227-5777 – Fax: 3227-1313

SECRETARIA EXECUTIVA

CIRURGIA

1.-Coordenador: Dr. David Ricardo Lima Carneiro – CRMAC 810

2.- Dr. Sidney Rogério Alves de Oliveira – CRMAC 844

3.- Dr. Francisco Rodrigues Lopes – CRMAC 849

4.- Dr. Maurício Magarifuchi – CRMAC 1157

5.- Dr. Rodrigo Vick Fernandes Gomes – CRMAC 981

6.- Dr. Rudney Marcos Kato – CRMAC 703

7. – Dr. Virgilio Batista do Prado – CRMAC 1167

PEDIATRIA

1.-Coordenadora: Consª.Dra.  Dinair Castro Mendes Leão – CRMAC 175

2.- Dr.Jadson Rago Junior – CRMAC 799

3.- Dr.Gibson de Souza Moura – CRMAC 1009

4.- Drª.Cholen Werklaenhg –  CRMAC 764

5.- DrªTeresa Cristina Maia dos Santos – CRMAC 317

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

1.-Coordenador: Consº. Dr.George Umeoka – CRMAC 595

2.- Dra. Julia Souza Santos Cargnin – CRMAC 1017

3.- Dr.Marcus Clay da Silva Afonso – CRMAC 561

4.- Dr. Alberto Soares Neto – CRMAC 742

5.- Dr. Alexandre Baroni Oliveira – CRMAC 1140